APLIKIMI PER APROVIM IMPORT-EKSPORT PER GJENERATORE ME RREZE X

e Personi juridik/ fizik:
Emri, Mbiemri (pérfaqésuesi ligjor)
Adresa
Adresa ku kryhet veprimtaria, nqs éshté e ndryshme nga mé sipér

Tel
E-mail
Paraqit nr. e licencés s& import/eksportit ose pérdorimit

T¢ zgjedhé: T& Importojé T& Eksportojé

e Lloji i Gjeneratorit me rreze x (ct skaner, radiografi, grafi dentare, panorameks,
mamografi, densitometér, koronografi etj):

Paragqit t& dhéna pér gjeneratorin me rreze x:
Prodhuesi i pajisjes
Modeli i pajisjes
Numri i serisé i pajisjes
Tensioni maksimal

Rryma maksimale

e Paraqit numrin e licencés dhe emrin e subjektit destinacion
Ose deklaratén e ruajtjes né ambientet e magazinimit deri né dérgimin né destinacion

e Paraqit informacion mbi vendi nga importohet ose ku eksportohet gjeneratori me rreze x

e Paraqit datén e pérafért t& Importit/Eksportit t& gjeneratorit me rreze x

e Paraqit informacion mbi pikén doganore t& hyrjes/daljes té gjeneratorit me rreze x

Kjo leje dorézohet origjinal n& pikat doganore dhe &shté e vlefshme 2 javé nga data e 1&shimit.
Mbas importimit /eksportimit, personi Fizik /Juridik &shté i detyruar brenda 1 jave t& njoftojé
ZMR me shkrim pér kryerjen e veprimeve né dogané dhe destinacionin.

Dokumenta pér tu ngarkuar né sistem sipas renditjes
1. Certifikatén e cilésisé s€ gjeneratorit me rreze x



Dokumentacion né lidhje me datén e prodhimit
Licencén e personit juridik/fizik destinacion
Deklaraté pér ruajtjen e pérkoh&shme

Faturén e pérfitimit t&€ gjeneratorit me rreze x

LAl i

Gjeneratorét me rreze X nuk mund t& transferohen tek persona juridiké e fiziké q& nuk disponojné
licencén pérkatése.
Aplikuesi mban pérgjegjési t& ploté pér vértetésiné e t& dhénave t& mésipérme.

[ gjithé dokumentacioni t& jeté i skanuar né& format pdf me ngjyra .

Aplikimi i plotésuar né ményré t& parregullt dhe jo t& ploté do t& sjellé vonesa pér aplikuesin pér
licencé. Né rast se aplikimi ka pasaktési dhe mungesa né dokumentacion, bazuar né nenin 91/3
t& Kodit t& Pr. Administrative, afati pér shyqrtimin e aplikimit fillon nga paraqitja e ploté e
dokumentacionit. )

Afati i zbatuesh&ém pér realizimin e shérbimit online &shté 5 dité pune nga paraqitja e kérkesés si
pércaktohet né progedurén Nr.72/4 daté 8.01.2021 “Progedurat e aplikimit pér aprovim
import/eksport, transfer/tranzit t& burimeve té rrezatimit jonizues si dhe vlergsimi i
dokumentacionit nga ana e ZMR pér kéto kategori .



